

证券代码：830899

证券简称：粤开证券

主办券商：华泰联合

粤开证券股份有限公司 2021 年半年度财务报表公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心于 2021 年 7 月 1 日发布的《关于同业拆借市场成员披露 2021 年半年度财务报表的通知》（中汇交发〔2021〕210 号）的要求，公司应在中国货币网（<http://www.chinamoney.com.cn>）披露公司 2021 年半年度财务报表（未经审计）。根据《非上市公众公司信息披露管理办法》等相关规定，公司在全国中小企业股份转让系统公布公司 2021 年半年度财务报表（未经审计）。

本次公告数据仅为初步测算数据，未经注册会计师审计，最终的财务数据请以公司正式披露的 2021 年半年度报告为准。

特此公告。

粤开证券股份有限公司

董事会

2021 年 7 月 15 日

母 公 司 资 产 负 债 表 (未 经 审 计)

单位名称：粤开证券股份有限公司

2021年6月30日

会计01表

单位：元

资产	期末余额	上年年末余额	负债和所有者权益（或股东权益）	期末余额	上年年末余额
货币资金	5,476,500,500.31	4,713,973,830.98	短期借款		
其中：客户资金存款	4,138,956,068.73	3,992,225,876.39	应付短期融资款	1,257,790,509.58	201,914,114.52
结算备付金	640,931,982.45	697,911,634.82	拆入资金		
其中：客户备付金	533,907,464.44	595,617,156.39	交易性金融负债		
拆出资金			衍生金融负债	4,262,160.00	
融出资金	4,373,272,733.98	3,829,546,641.78	卖出回购金融资产款	2,849,112,205.77	2,555,159,402.68
衍生金融资产		3,900.00	代理买卖证券款	4,755,967,850.14	4,588,053,576.07
存出保证金	42,355,852.43	44,472,613.01	代理承销证券款		
应收款项	523,138,320.80	234,891,075.27	应付职工薪酬	124,234,410.82	153,446,603.32
合同资产	3,600,590.39	3,600,590.39	应交税费	28,889,653.54	34,692,729.75
买入返售金融资产	418,834,753.02	613,138,992.48	应付款项	601,520,741.53	268,927,426.60
持有待售资产			合同负债	6,422,063.83	9,116,472.81
金融投资：	6,370,862,667.98	4,727,043,276.68	持有待售负债		
交易性金融资产	1,681,274,532.73	1,601,746,088.68	预计负债	1,107,298.44	1,107,298.44
债权投资			长期借款		
其他债权投资	4,645,906,012.25	3,081,615,065.00	应付债券		
其他权益工具投资	43,682,123.00	43,682,123.00	其中：优先股		
长期股权投资	201,000,000.00	201,000,000.00	永续债		
投资性房地产			租赁负债	112,122,091.80	
固定资产	41,236,873.11	41,858,041.71	长期应付款	3,505,104,166.65	2,503,979,861.12
在建工程	30,923,442.49	10,970,095.27	递延所得税负债	2,638,086.20	
使用权资产	112,717,152.60		其他负债	80,264,554.18	32,232,486.91
无形资产	39,587,452.24	43,748,467.68			
递延所得税资产	73,479,005.05	83,701,042.77			
其他资产	42,032,034.73	53,623,466.66			
			负债合计	13,329,435,792.48	10,348,629,972.22
			所有者权益（或股东权益）：		
			实收资本（或股本）	3,126,174,520.00	3,126,174,520.00
			其他权益工具		
			其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	1,180,251,092.01	1,180,251,092.01
			减：库存股		
			其他综合收益	7,641,629.51	2,845,509.03
			盈余公积	101,537,502.93	101,537,502.93
			一般风险准备	316,089,003.99	316,089,003.99
			未分配利润	329,393,820.66	223,956,069.32
			上级拨入资金		
			所有者权益（或股东权益）合计	5,061,087,569.10	4,950,853,697.28
资产总计	18,390,523,361.58	15,299,483,669.50	负债和所有者权益（或股东权益）总计	18,390,523,361.58	15,299,483,669.50

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：

母公司利润表（未经审计）

2021年1-6月

编制单位：粤开证券股份有限公司

单位：元

项 目	本期数	上年同期数
一、营业总收入	466,871,864.21	489,411,748.82
利息净收入	135,984,394.89	157,941,662.19
其中：利息收入	286,869,355.02	267,365,942.98
利息支出	150,884,960.13	109,424,280.79
手续费及佣金净收入	219,454,306.84	215,061,457.17
其中：经纪业务手续费净收入	157,450,407.45	129,120,380.35
投资银行业务手续费净收入	30,632,212.04	38,025,114.67
资产管理业务手续费净收入	11,580,899.26	18,753,978.81
投资收益（损失以“-”号填列）	87,603,954.31	37,922,079.16
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	18,256,214.21	77,557,077.60
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他业务收入	175,951.52	246,352.28
其他收益	5,267,500.33	683,120.42
资产处置收益（损失以“-”号填列）	129,542.11	
二、营业总支出	321,501,524.71	314,649,297.27
税金及附加	3,277,059.66	2,832,776.82
业务及管理费	344,939,139.70	300,260,446.05
信用减值损失	-26,714,674.65	11,556,074.40
其他资产减值损失		
其他业务成本		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	145,370,339.50	174,762,451.55
加：营业外收入	277,883.83	764,564.81
减：营业外支出	2,569,848.11	12,912,397.27
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	143,078,375.22	162,614,619.09
减：所得税费用	37,640,623.88	40,656,741.54
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	105,437,751.34	121,957,877.55
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	105,437,751.34	121,957,877.55
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
六、其他综合收益的税后净额	4,796,120.48	1,470,221.65
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	4,796,120.48	1,470,221.65
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动	4,193,941.60	-8,457,548.85
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用损失准备	602,178.88	9,927,770.50
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
七、综合收益总额	110,233,871.82	123,428,099.20
八、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：

严亦斌

主管会计工作的负责人：

曾伟

曾伟

会计机构负责人：

曾伟

证券公司净资本计算表

编制单位：券开证券股份有限公司

2021年6月30日

单位：元

项目	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	4,950,853,697.28	5,061,087,569.10		4,950,853,697.28	5,061,087,569.10
减：优先股及永续次级债等	2			100%		
减：资产项目的风险调整合计	3	497,661,709.64	503,086,865.41		453,189,096.63	501,687,677.78
存出保证金	4	44,472,613.01	42,355,852.43			40,956,664.80
其中：履约保证金	5			10%		
期货保证金注1	6		40,956,664.80	100%		40,956,664.80
其他存出保证金	7	44,472,613.01	1,399,187.63			
长期股权投资	8	244,682,123.00	244,682,123.00	100%	244,682,123.00	244,682,123.00
投资性房地产、固定资产注2	9	52,828,136.98	72,160,315.60	100%	52,828,136.98	72,160,315.60
其他注3	10	155,678,836.65	143,888,574.38	100%	155,678,836.65	143,888,574.38
减：或有负债的风险调整合计	11					
对外担保金额及担保承诺注4	12			100%		
其他或有负债注5	13			100%		
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14					
母公司提供的担保承诺	15			100%		
其他项目	16					
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17	186,821,184.03	173,403,922.49		186,821,184.03	173,403,922.49
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	186,821,184.03	173,403,922.49	100%	186,821,184.03	173,403,922.49
其他项目	19					
核心净资本	20				4,310,843,416.62	4,385,995,968.83
加：附属净资本注7	21	2,500,000,000.00	3,500,000,000.00		1,510,000,000.00	2,192,997,984.42
借入的次级债（含水续次级债）注8	22	2,500,000,000.00	3,500,000,000.00	70%	1,510,000,000.00	2,192,997,984.42
中国证监会认定或核准的其他调整项目注9	23					
净资本注10	24				5,820,843,416.62	6,578,993,953.25

附1：期末或有事项

附2：其他需要特别说明的事项

注：

注：

1. 期货（期权）保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货、股票（股指）期权、商品期权等合约占用的交易保证金，权等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括自誉、递延所得税资产、无形资产、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产、承租业务使用权资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺，按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。
5. 对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外持牌子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。
12. 证券公司对外非持牌子公司融资提供担保，且相关融资金额最终未计入附属持牌公司负债的，应在本表的基础上，对相关融资金额参照“对外担保金额”（即100%扣减净资本）进行模拟测算，将相关测算结果报送中国证监会，并抄报住所派出机构。

法定代表人：

主管会计工作的负责人：

会计机构负责人：